
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 94. schůze VV ÚKŠS 
 

Datum konání: 03. 10. 2024 
Místo konání: Café Rouge, 1. patro, Chelčického 100, Chomutov   
 

Přítomni: Vladimír Hadraba, Lukáš Herich, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Drahomír 
Krásný, za RK: Karel Nudčenko, předseda  
 

Program 94. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z komisí a hospodáře 
4. Informace ze setkání vedení ŠSČR se zástupci KŠS 
5. Diskuse, různé 
6. Závěr 
 

Pozvánka s programem byla rozeslána 15. 09. 2024  
 

1. Zahájení  

Schůze byla zahájena v 17.40 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 93. schůze ÚKŠS.    

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly pověřeny 
grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Nové: Do grantové činnosti se 
průběžně zapojí Krásný. Zjistit podmínky dotací z ČEZ, spojit se s J. Novákem z MKŠS. Trvá. 

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 30.11. a 
31.12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. Stačí zasílat pracovní verzi ve 
formátu excelové tabulky. Průběžně se plní.   

Úkol 2/90: Rozeslat předsedům komisí DPP na rok 2024 pro všechny zainteresované osoby na 
základě podkladů z jednotlivých komisí. Z.: Hospodář. T.: 31.1.2024. Nový T.: 7.2. Trvá. Splněno 
částečně. Zaslat i členům RK. T.: 31.5.2024. Splněno. 

Úkol 1/92: Připravit dokumenty k zaslání do spolkového rejstříku a odeslat je. Z.: Chaloupka, 
Kalužný. T.: příští schůze VV. Později dodané podklady. U Městského soudu je nutné vždy 
předkládat originální nebo úředně ověřené dokumenty. Nový termín: 30.6.2024. Splněno.  

Úkol 3/92: Projednat ocenění členů ÚKŠS při životním jubileu za jejich aktivní činnost. Předložit 
návrhy na ocenění. T.: 31.5.2024. Z.: všichni členové VV. Zpracovat podklady /počty/ pro ocenění. 
Z.: Chaloupka. T.: příští schůze VV. Splněno. Rozhodnuto každoročně udělovat vybraným 
jubilantům ocenění na konferenci ÚKŠS. Hlasováno, že to budou jubilanti za uplynulý rok před 
konferencí. PRO: 5, PROTI: 1. Schváleno.  

Úkol 4/92: Jednat s advokátem ve věci nezaplacených pohledávek ze strany p. Maščáka (bude 
navazovat na úkoly č. 1/80, 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89 a veden jako samostatný úkol). Z.: Chaloupka, 
T.: průběžně, kontrolní termín 15.5.2024. Pohledávky nezaplaceny, 24.6. vydán soudem platební 
rozkaz. Dále dle pokynů soudu a advokáta. Nové: Vydán exekuční příkaz. Splněno. Nové: 
Pohledávka vymožena (29.203 Kč + 7.387,14 Kč úroky a penále), částka včetně platby advokáta 
bude převedena na účet ÚKŠS. V současné době probíhá plnění darovací smlouvy. 



 Zápis z 94. schůze VV ÚKŠS ze dne 03.10.2024 Str. 2 z 3 

Úkol 6/92: Zrušit běžný účet u MONETA Money Bank. T.: 31.12.2024. Z.: Horák. Trvá.  

Úkol 1/93: Připravit a ve spolupráci s KM vyhlásit výběrová řízení na pořádání KP jednotlivců 
v klasickém šachu, rapidu a blesku a KPD v rapidu a blesku. T.: 31.8.2024. Z.: Herich ve spolupráci 
s Kalužným. Zrušeno. Vzhledem k nezájmu jiných oddílů STK rozhodla přidělit turnaje zatím 
jediným zájemcům – ŠK Spartak Ústí n.L. a ŠK Slavoj Litoměřice. Dále bude řešeno na konferenci.  

Úkol 2/93: Připravit rozpis GP, VC družstev, KPDSŽ, KPDMŽ, KP škol. Termín: 31.08.2024. Z.: 
Kalužný. Plněno, Termín pro rozpisy KPDSŽ, KPDMŽ 30.11.2024. 

Úkol 3/93: Rozeslat faktury rodičům účastníků. T.: 27.6.2024. Z.: Horák. Splněno 

Úkol 4/93:  Vydat termínový kalendář. T.: 30.6.2024. Z.: Hadraba. Splněno  

Úkol 5/93: Školení a seminář rozhodčích. Kompletní zajištění akcí: Litoměřice – Chaloupka, 
Chomutov/Klášterec – Krásný. T.: 5.10.2024, resp. 9.11.2024. Plněno – schváleny a zveřejněny 
propozice. Změna v termínech: Klášterec 5.10.2024 – školení R3, seminář R2 a R3, Litoměřice 
26.10.2024 – školení i seminář pro R2 i R3. 

Úkol 6/93: Zaslat zprávu organizátorovi VC v Ústí n.L. 9.12.2023 s odůvodněním nepřidělení 
dotace a poučením o možnosti odvolání proti rozhodnutí KM. T.: 30.06.2024. Z.: Chaloupka. 
Splněno  

Úkol 7/93: Zaslat do spolkového rejstříku doplněnou účetní závěrku za rok 2023, viz úkol 2/92, a 
přílohy k účetním závěrkám za roky 2022 a 2023. T.: 30.9.2024. Z.: Horák. Splněno 
 

3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 

STK  

➢ VV per rollam projednal odvolání ŠK Louny proti udělené pokutě ve výši 1.000 Kč za nesehrání 
povinných 2 partií hráčem základní sestavy v KP. Návrh: Snížit pokutu o 50 % na 500 Kč. 
Hlasování per rollam: PRO 5, PROTI 1, ZDRŽEL SE: 0. Schváleno.  

➢ Soutěže KP družstev: přihlášeno KP – 12 družstev, KP II – 20 družstev, KP III – 18 družstev. 
Losovací schůze proběhla 26.9.2024.  

➢ Úkol 1/94: Zpravodaje jednotlivých soutěží KP družstev zasílat i zástupcům kapitánů 
jednotlivých družstev. T.: Ihned. Z.: Herich.  

KM 

➢ Vydán rozpis GP, 6 turnajů, první – 9.11.2024 v Chomutově 

➢ Vydán rozpis seriálu VC družstev, 3 turnaje, první 12.10.2024 v Mostě  

➢ Vydán rozpis přeboru škol. Koordinátoři okresních škol zajistí propozice, konání. Krajské kolo 
v Chlumci – leden 2025.  

➢ Šachy do škol. Kalužný – koordinátor: oslovit školy, které nejsou přihlášené, projednat školení 
učitelů s kraji KV, LB  

➢ ZODM – ve spolupráci s TMK: kvalifikace 19.10. v Chomutově pro nejmladší žáky, vydány 
propozice. Ostatní kategorie – obsazení dle dosavadních výsledků.  

TMK   

➢ Školení trenérů 3. třídy – 1 zájemce – Řeháček, 1. termín 1.-2.6. proběhlo, 14.-15.9. školení + 
seminář v Plzni. Proběhlo.  Nová T3 – Brejník, obnova T3 – Bayer, Mrišo, Ulrych.  

➢ 17.-25.8. – Letní krajské soustředění Tornův mlýn: účast 35 dětí. Příští termín: 16.-24.8.2025.   



 Zápis z 94. schůze VV ÚKŠS ze dne 03.10.2024 Str. 3 z 3 

➢ 15.8.-1.9.2024 – ME mládeže v Praze, účast z kraje: Veverka, Mikoláš, Řeháček, Slívová, 
Filindash – proběhlo.  

➢ Podzimní kemp – Svor, 20.-22.9.2024 – účast 27.  

➢  Úkol 2/94: Napsat dopis na sekretariát ŠSČR ohledně kolize termínů v TK při celostátních akcích 
mládeže. T.: 20.10.2024. Z.: Hadraba, Chaloupka 

➢ Úkol 3/94: Připravit a vydat Listinu talentů. T.: 31.10.2024. Z.: Hadraba  

➢ ZODM – viz KM, 26.-31.1.2025 ve Frýdku-Místku. Vedoucí: Chaloupka, Hadraba + 4 účastníci. 

KR   

➢ Delegace rozhodčích na KP družstev – při losovací schůzi STK 26.9.2024.  

Hospodář   

➢ V současné době na účtech 408 + 40 tis. Kč.  

➢ Úkol 4/94: Připravit návrhy na efektivní uplatnění dodatečných výdajů v případě navýšených 
příjmů. T.: 5.12.2024. Z.: členové VV ÚKŠS.  

 

4. Informace ze setkání vedení ŠSČR se zástupci KŠS 

➢ 15.11.2024 – kontrola plnění zápisů do spolkového rejstříku  

➢ Roční podpora KŠS – 52.700 Kč (4 nejpočetnější KŠS + 10.000 Kč) + podle počtu aktivních členů 

➢ Pokles dotací z NSA – o 2 mil. oproti 2023 na 12,5 mil. Kč 

➢ Trend 2025 – stejný jako v r. 2024, členské příspěvky se nebudou měnit, postupné navyšování 
ČP výdělečně činných členů, zvážit ČP v KŠS  

➢ Šachy do škol – propagace v KŠS, zveřejnit koordinátory na webu ŠSČR, organizace školení 
(součinnost KŠS) – 15.000 Kč příspěvek i na materiály, nabídka učebnic, přístup do web 
systému, pro oddíly licence. Propagace na všech akcích mládeže.  

➢ Konference ŠSČR – VV ŠSČR rozhodne – konec února až konec dubna 2025.  

 
5. Diskuse, různé   

Chaloupka: 18.2.2024 končí tříletý mandát VV ÚKŠS, nutné připravit volební konferenci.  

➢ Úkol 4/94: Uspořádat volební Konferenci ÚKŠS do 18.2.2025. Z.:  Chaloupka 

➢ Úkol 5/94: Zpracovat průběžné čerpání rozpočtu 2024. Předběžný návrh rozpočtu jednotlivých 
kapitol pro rok 2025. Z.: členové VV ÚKŠS. T.: 5.12.2024.  

Příští schůze VV ÚKŠS bude v Teplicích 5.12.2024 od 17.45 hod.  
 

6. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich účast.  

94. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 21.00 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS   


